



MPM Comércio de Máquinas, Peças e Serviços LTDA
Rua E Num 71 Distrito
Industrial
Vila Maria - RS CEP: 99155-000
Fone/Fax: (54) 3359-1286
E-mail: comercial@mpmtratores.com.br
CNPJ: 07.734.903/0001-45

Cliente: Prefeitura Municipal de Marau
Equipamento: Retroescavadeira Randon RD406

Data: 22.02.2024

ORÇAMENTO

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	219000645	Bomba transmissão	1	R\$ 8.192,34	R\$ 8.192,34
2	219000751	Filtro Transmissão	1	R\$ 460,56	R\$ 460,56
3	219000048	Filtro óleo	1	R\$ 57,36	R\$ 57,36
4	219000575	Respiro CD	1	R\$ 115,20	R\$ 115,20
5	219000078	Anel	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
6	219000490	Anel de vedação	1	R\$ 43,47	R\$ 43,47
7	210401287	Anel de borracha	8	R\$ 55,94	R\$ 447,52
8	219000565	Rolamento	1	R\$ 62,80	R\$ 62,80
9	219000569	Rolamento agulha	2	R\$ 85,72	R\$ 171,44
10	219000634	Placa	14	R\$ 105,03	R\$ 1.470,42
11	219000635	Disco	12	R\$ 58,42	R\$ 701,04
12	219000758	Anel	2	R\$ 189,72	R\$ 379,44
13	219000759	Anel	2	R\$ 89,77	R\$ 179,54
14	219001236	Rolamento	1	R\$ 52,80	R\$ 52,80
15	219000563	Rolamento	2	R\$ 48,06	R\$ 96,12
16	219000564	Rolamento	1	R\$ 202,68	R\$ 202,68
17	219000568	Rolamento	2	R\$ 926,80	R\$ 1.853,60
18	219000566	Rolamento	1	R\$ 82,50	R\$ 82,50
19	219000490	Anel vedação	1	R\$ 43,47	R\$ 43,47
20	210401278	Anel	1	R\$ 4,03	R\$ 4,03
21	210007074	Parafuso	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40
22	219000484	Retentor	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90
23	210401276	Anel	1	R\$ 41,22	R\$ 41,22
24	219000563	Rolamento	1	R\$ 48,06	R\$ 48,06
25	210401287	Anel de borracha	3	R\$ 55,94	R\$ 167,82
26	219000956	Anel	1	R\$ 8,21	R\$ 8,21
27	219000957	Anel	1	R\$ 9,65	R\$ 9,65
28	219000564	Rolamento	1	R\$ 202,68	R\$ 202,68
29	219000599	Fole	1	R\$ 65,80	R\$ 65,80
30	219000473	Junta carcaça distribuidor	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
31	219000474	Junta placa distribuidor	1	R\$ 92,06	R\$ 92,06
32	219000624	Junta	2	R\$ 82,50	R\$ 165,00
33	219000595	Kit vedação	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80
34	210401290	Junta	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80
35	10 0000016388	Óleo 75w80	1	R\$ 828,64	R\$ 828,64
36	219000934	Kit valvula	1	R\$ 865,80	R\$ 865,80
37	219000554	Arruela	4	R\$ 6,20	R\$ 24,80
38	219000558	Pino	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80
39	219000604	Garfo	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
40	219000778	Garfo	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
41	219000601	Conversor de torque	1	R\$ 11.420,00	R\$ 11.420,00

Mão de obra inclui:

Montagem Transmissão;
Ajustes, testes de pressão e trabalho;
Instalação da transmissão.

R\$ 9.600,00

Valor total de peças:

R\$ 30.230,77

Valor total de mão de obra:

R\$ 9.600,00

Valor total de recuperações:

R\$ -

Deslocamento de campo:

R\$ -

TOTAL GERAL:

R\$ 39.830,77

Atenciosamente

Ramon de Borba- Dep. Comercial